
 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Å VÆRE PASIFIST ER Å SØKE 
ETTER IKKEVOLDELIGE 
ALTERNATIVER I EN KONFLIKT. 
Intervju med Norges fredsminister Ivar 
Skippervold februar 2026 
 
• Det er rundt 15% av norsk ungdom 
som i de siste årene har avtjent ver-
neplikten i militæret. Hva mente kong 
Harald da han oppfordret alle til å del-
ta? 
Kongens nyttårstale utfordret alle til å 
delta. Året 2026 ble omtalt som total-
forsvarsåret der alle må delta ut fra si-
ne egne forutsetninger. Det vil bli flere 
ungdommer som vil avtjene sitt obliga-
toriske tjenesteår i militæret, og nå må 
også militærnekterne bidra. 
 
• Men pasifister kan vel ikke bidra? 
Ordet pasifist kommer fra det latinske 
pacificus. Det betyr fredsstiftende eller 
fredelig, og er avledet fra ordet pax, 
som betyr fred. Felles for alle pasifis-
ter er ønsket om at ethvert forhold 
mellom stater så langt det er mulig, 
skal baseres på ikkevold. Det en pa-
sifist avviser er krig, ikke kamp.  
 
• Betyr det at pasifister vil kunne bli en 
del av totalforsvaret? 
Ja. 0rdene passivitet og pasifisme kan 
for noen assosieres i samme retning, 
men innholdet er det motsatte. Å være 
passiv er å holde seg uvirksom. Å 
være pasifist er å søke etter ikkevol-
delige alternativer i en konflikt. 
 
• Men hvordan skal pasifister inklude-
res i totalforsvaret? 
I det militæret får alle opplæring. Pasi-
fister trenger opplæring i ikkevoldsme-
toder. Vi må satse på en fremtidsrettet 
opplæring i ikkevoldsmetoder. Unge 
mennesker, som har et etisk kompass 
som forteller dem at drap blir feil enten 
det er i krig eller i fred, må læres opp i 
alternative, ikkevoldelige motstands-
former. 
 
Fredsministeren håper at Forskolen 
for sivile tjenestepliktige som ble lagt 
ned i 2002 oppstår i en ny versjon.  

 

”Fredsministerens hjørne”  
Norge var det første landet i verden til å etablere et miljøverndepartement. 
Nå er det på tide med et fredsdepartement – slik de har i Nepal eller  
Etiopia. Dagens mediabilde er så preget av militarisme, at vi mener det 
trenges en motvekt.  
Fredsbevegelsen ved Internasjonal kvinneliga for fred og frihet – WILPF-
Norge har bare startet opp, for å få fram hva vi tenker en fredsminister 
ville sagt – om vi hadde én. Vi er flere som skriver under samme vignett – 
med fokus på fredsminister som institusjon. 
 
 

Ivar Skippervold er forfatter av boken ‘Pasifis-
ten’ som kommer ut februar ’26. 

Dessuten er Ivar en norsk musiker, barnebok-
forfatter, underholdningsartist, har lærerskole-
utdanning samt studert teologi, musikk og so-
siologi. Han blir gjerne omtalt som kirkemusik-
kens Thorbjørn Egner, på grunn av de mange 
kristne syngespillene han har laget for barn. For 
tiden er han prest i Den norske kirke.  
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